ДОГОВОР (ПРОЕКТ)
купли-продажи

г. Краснодар								                       «___» ___________ 2024г.

Финансовый управляющий Савченко Андрея Геннадьевича, ИНН: 230200164480 (01.10.1974 г.р., место рождения: ст. Шелковская Шелковского района Чечено-Ингушской АССР) Горшенев Сергей Евгеньевич (ИНН 230907635007, СНИЛС 126-749-915 98), член Ассоциации СРО «ЦААУ» (ИНН/ОГРН 7731024000 / 1107799028523, 119017, г. Москва, 1-й Казачий пер., д. 8, стр. 1), действующий на основании решения Арбитражного суда Краснодарского края делу № А32-6821/2020 от 25.06.2021 г., именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и
_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и общие условия договора

1.1. В соответствии с Протоколом о результатах открытых торгов посредством публичного предложения в электронной форме, от «__».____________.2024 г. №__________ (далее по тексту - Протокол), а также по настоящему договору, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, признанного Победителем указанных торгов, имущество, являющееся предметом торгов, а именно:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Продавец заявляет Покупателю следующее и заверяет его в следующем:
Продавец осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Продавец имеет все полномочия заключить Договор и выполнить взятые на себя обязательства по Договору.
Продавец совершил все действия и выполнил все формальности, необходимые в соответствии с законодательством Российской Федерации для заключения настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]При заключении настоящего Договора Продавец не нарушает каких-либо положений и норм законодательства Российской Федерации, которые относятся к правам и обязательствам Продавца перед третьими лицами, на момент подписания настоящего Договора Имущество под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц (пунктами 4, 5, 8 - 19 статьи 110, пунктом 3 статьи 111, абзацем третьим пункта 4.1 статьи 138, приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Закона о банкротстве).
Все документы, представленные Продавцом Покупателю в связи с настоящим Договором, являются должным образом подписанными и имеющими юридическую силу.
0. Покупатель заявляет Продавцу следующее и заверяет его в следующем:
Покупатель является юридическим лицом, созданным в соответствии с законодательством Российской Федерации, и осуществляет свою деятельность в соответствии с учредительными документами Покупателя и законодательством Российской Федерации (в случае с физическим лицом – осуществляющим свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации).
Покупатель имеет все полномочия заключить Договор и выполнить взятые на себя обязательства по Договору.
Покупатель совершил все действия и выполнил все формальности, необходимые для заключения настоящего Договора, в т.ч. им получены все необходимые решения органов управления Покупателя.
Заключение настоящего Договора не нарушает никаких положений и норм законодательства Российской Федерации, учредительных документов и внутренних актов Покупателя, которые относятся к правам и обязательствам Покупателя перед третьими лицами (в случае, если Покупатель – юридическое лицо).
Все документы, представленные Покупателем Продавцу в связи с настоящим Договором, являются должным образом подписанными и имеющими юридическую силу.

2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязуется:
2.1.3. Передать Покупателю имущество по акту приема - передачи.
2.1.4. Передать Покупателю по акту приема – передачи, все имеющиеся документы
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить полную стоимость имущества в соответствии с настоящим договором.
2.2.2. В течение 5(пяти) рабочих дней со дня исполнения всех своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, принять от Продавца имущество по акту приема - передачи.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Стоимость имущества составляет ____________________________________ рублей без учета НДС (подпункт 15 п.2 ст.146 НК), Задаток оплаченный Покупателем, составляет _____________ (_______________) рублей __ копеек. Итоговая сумма оплаты Покупателем составляет ___________________ рублей __ копеек.
Цена настоящего договора установлена результатом открытых торгов, которые проводились __.__.2024 г. в __ч.__мин. на сайте https://lot-online.ru/  и указана в Протоколе, является окончательной и изменению не подлежит.
3.2. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности и иные, не указанные в настоящем договоре возможные расходы, необходимые для исполнения договорных обязательств, несет Покупатель.
3.3. Оплата стоимости имущества по настоящему договору осуществляется Покупателем безналичным платежом на расчетный счет продавца в течение 30 дней с даты подписания настоящего договора:

 р/с 40817810450166289000,, в ФИЛИАЛЕ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК), к/сч 30101810150040000763, БИК 045004763, получатель Савченко Андрей Геннадьевич.
в сумме _____________ (_______________) рублей __ копеек;

Моментом надлежащей оплаты по настоящему договору считать момент перечисления банком Покупателя либо банком-корреспондентом предусмотренных настоящим договором сумм в банк Продавца для их дальнейшего зачисления на счет Продавца.

[bookmark: sub_400]4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Любая из Сторон настоящего Договора, не исполнившая обязательства по Договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности).

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. Условия изменения и расторжения договора

6.1. Расторжение настоящего договора осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, без возврата внесенного задатка.
6.2. Не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в настоящем Договоре, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
6.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток.
В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента окончания исполнения Сторонами договора своих обязательств по нему.
7.2. Настоящий Договор составлен в _____ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.3. По всем вопросам, не нашедшим решения в условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон настоящего договора, имея в виду необходимости защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

10. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец
	Покупатель